Job. xxx.

Philip. ij

Gen. xix.

de celo nō caderet. Un̄ psalmista vbiq̄ in hoc mūdo tribu  
 lationes esse cōspitiēs: quesuit locū quo fugeret. sed sine  
 deo inuenire nō potuit munitū. Ex qua re et ipm sibi locū  
 fieri petijt ppter quē locū quesuit dicēs. Esto mihi i deū Ps. xxx.  
 p̄tectorē et in locū munitū: vt saluū me facias. Tolerandī  
 ergo vbiq̄ sunt. primi. qz abel fieri nō valet quē cayn mali  
 cia nō exercet. Unū vero est pro quo vitari societas debet  
 maloz. ne si fortasse corrigi nō valēt: ad imitationē trahāt  
 Et cū ipi a sua malicia nō mutant: eos qui sibi cōiūcti fue  
 rint puerāt. Unde paulus ait. Corruptūt mores bonos i. Cor. xv.  
 colloquia mala. Et sicut p salomonē dicif. Noli eē amic<sup>9</sup> puer. xxij.  
 homini iracūdo / nec ambules cū viro ferioso. ne forte di  
 scas semitas ei<sup>9</sup> et sumas scandalū anietue: Sicut ergo p  
 facti viri peruersos primos non debēt fugere. quia et eos  
 sepe ad rectitudinē trahūt: et ipi ad pueritatē nūquā tra  
 hunt. Ita infirmi quiq̄ societate declinare debēt prauoz:  
 ne mala que frequēter aspiciūt et corrigere nō valēt dele  
 ctent imitari. Sic enī verba primoz audiēdo quotidie  
 sumimus in mente: sicut flando atq̄ respirādo aerē trahi  
 mus corpore. Et sicut mal<sup>9</sup> aer assiduo flatu tract<sup>9</sup> inficit  
 corpus: ita peruersa locutio assidue audita infirmatū in  
 ficit animū: vt tabescat delectatiōe prauī opis / assidui ini  
 quitate sermonis. Sequif. Verba eoz ne timeas. et vult<sup>9</sup> Textus.  
 eozū ne formides. qz dom<sup>9</sup> exasperās est. Ideo boni timē  
 di sūt ne offēdant ne forte eos ille puocet ad iram q̄ eoz  
 corda semp inhabitat. Hā sicut superi<sup>9</sup> dictū est. si malos  
 offendim<sup>9</sup> timere minime debemus. qm̄ illis nra actio di  
 splicet: quib<sup>9</sup> nec iusticia creatoris placz. Quid q̄ timēdū  
 est si nobis ingrati sunt: q̄ deo amabiles nō sunt. Un̄ recte  
 nūc dicif. Verba eoz ne timeas: et vult<sup>9</sup> eoz ne formides. Textus.  
 qz dom<sup>9</sup> exasperās est. Ac si apte diceref. Timēdi essent:  
 nisi me i suis actib<sup>9</sup> exasperarēt. De q̄bus adhuc subdif.  
 Loqueris ergo h̄ba mea ad eos: si forte audiāt et quiescāt Textus.  
 qz irritatores sunt. Ois q̄ peccat: qd̄ aliud q̄ cōditoris sui  
 in se iracūdiā irritat. Et scim<sup>9</sup> qz quotiēs actu. quotiens  
 verbo. quotiēs cogitatiōe deliquimus deū cōtra nos toti  
 ens irritamus. Sed tñ sustinet: et clemēter expectat p pa:

## Liber primus.

Textus. tentionem. Per predicatorum autem suorum verbum nobis exhortationis prerogativa. Omnis autem qui recta predicat: si auditur iram iritati creatoris super pernicitatem populi placat. Unum necesse est ut ipse non debeat agere malum: quod solet in populo furor conditoris sui irritare. Propter quod etiam subdit. Tu autem fili hominis audi quecumque loquor ad te: et noli esse exasperans sicut domus exasperatrix est. Id est mala que fieri conspicias: ipse non facias. neque quod prohibere niteris: ipse committas. Omnis etenim predicator inter se semper dicitur mēte pēlare: ne quod missus est lapsos erigere: ipse in pravitate operis cum lapsis cadat. et pauli hunc sensum feriat dicentis. In quo alterum iudicas te ipsum condēnas. Unum balaam spiritu dei repletus ad loquendum: sed tamen in carnalem vitam suo spiritu detentus: de semetipso loquitur dicēs. Dixit auditor sermonum dei quod novit doctrinam altissimi: et visiones omnipotentis videt. quod cadēs: apertos habet oculos. Cadēs apertos oculos habuit: quod rectum quod diceret vidit: sed recte videre contempsit. Cadēs videlicet in perverso opere: et apertos huiusmodi oculos in sancta predicatione. Est tamen aliud quod possit intelligi: cur beatus ezechiel quod ad predicationem mittitur: esse exasperans prohibet. Nisi enim ad loquenda verba cum mittebatur obediret: omnipotentem dominum sicut populus de perverso opere: sic propheta de suo silentio exasperasset. Nā sicut mali ideo deum exasperant quia loquuntur vel faciunt mala: ita nonnulli boni exasperant quia reticent bona. Illis itaque in culpa est perversa agere: istis recta reticere. In hoc ergo cum malis etiam boni simul deum exasperant. quia cum perversa non increpant: eis pro suo silentio perficiendi licentiam prestant. Sequitur. Aperis os tuum et comedere quecumque do tibi. Aperimus os nostrum cum recta loquimur. et comedimus quod a deo accipimus: quia et tribuitur et augetur in nostris sensibus cibis vite: cum predicare ceperimus. Unum propheta alius dicit. Os meum aperui et attraxi spiritum. Nō enim spiritum attraheret nisi os aperiret. Quia nisi ad predicandum proximis se impederet spiritualis doctrine in eo gratia non crevisset. Sequitur. Et vidi: et ecce manus missa ad me: in qua erat involutus liber. Et expandit illum coram me: quod erat scriptus intus et foris. Sicut per prophetam predicatorum ordo: sic per librum quem accepit scriptum resacre pagine designant. Liber autem involutus est: scriptum

## Sermō. ix.

## fol. liij.

resacre eloquii obscurum. Quod profunditate sensuum involuitur ut non facile sensu omnium penetret. Sed coram propheta liber expanditur. quia coram predicatoribus sacri eloquii obscuritas aperitur. Involutus liber manus dei porreperat cum apostolus dicebat. Si simile factum est regnum celorum homini qui seminavit bonum semen in agro suo. Cum autem dormiret homines venit inimicus eius: et supereminavit zizania in medio tritici: et abiit. Cum autem crevisset herba et fructum fecisset tunc apparuerunt et zizania et reliqua que charitas nostra etiam meretricem reminiscitur. Sed librum quem involutum considerat expandit: cum habet quod per enigmata loquatur exposuit dicēs. Qui seminat bonum semen est filius hominis. Ager autem est mundus. bonum vero semen hi sunt filii regni. zizania autem filii sunt nequam. Inimicus autem qui seminavit ea: est diabolus. Messis vero consumatio seculi. Messores autem angeli sunt. sicut et colligunt: zizania et igni comburunt: sic erit in consumatione seculi. Involutus itaque liber expanditur: quia hoc quod obscure placuit fuerat: per latitudinem intellectus aperitur. Hunc involutum librum veritas expandit: quia in discipulis egit quod scriptum est. Tunc aperuit illis sensum ut intelligerent scripturas. De quo adhuc libro subdit. Qui erat scriptus intus et foris. Liber enim sacri eloquii intus scriptus est per allegoriam: foris per hystoriam. Intus per spiritalem intellectum: foris autem per sensum littere simplicem: adhuc infirmis congruere. Intus quia invisibilia permittit: foris quia visibilia preceptorum suorum rectitudinem disponit. Intus quia celestia pollicetur: foris autem quia terrena contemptibilia que sunt: vel in usu habenda vel ex desiderio fugienda precepit. Alia namque de secretis celestibus loquitur. alia vero in exterioribus actionibus iubet. Et ea que de foris precepit patet. sed illa que de interioribus narrat: plene apprehendi nequeunt. Unum scriptum est. Exiens celi sicut pellis: quod tegis in aquis superiora eius. Quid enim celi nomine nisi sacra scriptura significat. De qua nobis et sol sapientie et luna scientie: et ex antiquis preteritis stelle exemplorum virtutum lucet. Quod sicut pellis extenditur. quia per scriptores suos carnis lingua formatum ante oculos nostros: et per verba doctorum exponendo displicat. Quid vero de aqua nomine nisi sanctissimi angelorum signant chori. De quo scriptum est. Et aque que super celos sunt laud et nomen domini. Qui ergo celi superiora dominus aquis re

Mat. xliij.

Textus.

Ps. cxliij.

git q̄ alta sacri eloquij. i. ea q̄ de natura diuinitatis. vel de eternis gaudijs narrat: nobis adhuc nesciētib⁹ solis angelis in secreta sunt cognita. Celi ergo h̄ et corā nobis extendit tū in aquis supiora ei⁹ cōtegunt. q̄ et q̄dā sacri eloquij tā nobis p̄ aptionē spūs patēt. et q̄dā que solis angelis p̄nt eē manifesta: nobis adhuc suant occulta. De q̄b⁹ tū occultis tā p̄tē p̄ spiritalē intelligētā sentim⁹. iam sc̄i spūs p̄gnus accepim⁹. q̄ hec et plene nec dū cognouimus et tū medullit⁹ amam⁹. et in multis spiritalib⁹ sensib⁹ q̄s tā cognouim⁹: x̄itatis pabulo pascimur. Dicat ḡ. Qui erat script⁹ intus et foris. Q̄ i sacro eloquio et dict⁹ occultiorib⁹ atq̄ sublimiorib⁹ satianē fortes: et p̄ceptis aptiorib⁹ nos puu: lnutrimur. Un̄ scriptū est. Mōtes excelsi ceruis. petra refugiu erinacis. Habeāt enī mōtes intelligētē q̄ iam p̄tē platiōis salt⁹ dare nouerūt. S̄z petra sit refugiu erinacis q̄ nos puuli et peccatorū n̄rōz spinis coopti. et si itelligere alta nō possum⁹: i petre n̄rē refugiu. i. in xp̄i fide saluamur.

**Ps. ciiij.** Un̄ et q̄busdā dicit. Nihil me iudicauit scire inter vos nisi xp̄m iesum: et hūc crucifixū. Ac si diceret. Q̄ nos cape diuinitatis ei⁹ mysteria nō posse p̄fauit: sola nobis hūanitas ei⁹ infirma locutus sum. Sequitur. Et scripte erāt in eo lamētatiōes. carmē. et ve. Carmē aliq̄n in bono. aliq̄n vero in malo accipi dubiu nō est. q̄ et letū carmē et lugubre carmē dicere possum⁹. S̄z nos scripture sacre vsū sequētes que pene semp carmen ponere in p̄speris solet. hoc in loco pro bona p̄te dictū carmē accipim⁹. Itā cū oīpotēs deus pplm suū de mari rubro liberasset. scriptū est. Tūc moyses et filij israel cecinerūt carmē dño. Et cū dauid victoriā de hostib⁹ fecisset. scriptū est. Locutus est dauid dño uerba carmīs hui⁹. Salomon quoq̄ ait. Acerus in nitro: et q̄ cantat carmina corde pessimo. Acerus q̄ppe si mittat in nitro: feruescit nitru p̄tin⁹ et ebullit. Et p̄uersa mēs quādo p̄ increpationē corripit: aut p̄ p̄dicatiōis dulcedinē bona sua denē: de coreptiōe fit deterior. Et inde in murmuratiōis iniquitate succendit. vñ debuit ab iniquitate cōpesci. Per heliu quoq̄ de ingrato ac sese desperāte dicit. Et nō dixit vbi est q̄ fecit me: q̄ dedit carmīa in nocte. Carmē quippe

**Ps. ciiij.**

**i. Cor. ij.**

**Textus.**

**Exo. xv.**

**ij. Re. xxiij**

**Prover.**

**xxv.**

**Job. xxxv**

in nocte est leticia i tribulatiōe. Carmē aut in nocte accipimus q̄n in p̄speris p̄ntib⁹ de futur⁹ gaudijs p̄solamur. Carmē nobis on̄debat apls cū dicebat. Spe gaudētes: i Ro. xij. tribulatiōe patiētes. Carmē in nocte se dauid h̄re indicat dicens. Tu es mihi refugiu a p̄spera q̄ circūdedit me exultatiō mea: redime me a circūdātibus me. Qui enī circūdari se p̄speris narrat. et tū deū sibi eē exultationē noiat. p̄culdubio carmē in nocte cātat. Q̄ igit̄ pene semp i bono carmē ponere scriptura sacra p̄suevit: ita a nobis etiā in h̄ loco d̄z intelligi. Ne aut in scriptura sacra sepius de eternoluctu: q̄ p̄nti solet intelligi. Un̄ scriptū est. Ne impio i malo. retributio enī manuū ei⁹ fiet ei. Et tū Job loquitur dicens. Si impi⁹ fuero: ve mihi est. Si aut iustus: nō leuabo caput saturat⁹ afflictioe et miseria. Iustoz enī afflictio tpalis est. Ne ergo q̄ dixit: a tpali afflictioe distinxit. q̄ et iustū afflictionē et impiū ve h̄re phibuit. Per se meri p̄am quoq̄ x̄itas dicit. Ne mūdo a scādalis. Et ve vobis q̄ ridetis: q̄n flebitis. Et ve p̄gnatibus et nutrietib⁹ in illis dieb⁹. P̄sandū ergo nobis est: quō hec tria in sacro volumine scripta sint lamētatiōes: carmē: et ve. Lamētatiōes videlicet. q̄ i eos scripta est p̄ntia p̄ctōz. Carmē vero q̄ ibi p̄nūcianē gaudia iustoz. Ne aut q̄ illic exp̄ssa est d̄natio reproborū. Ut ḡ p̄ctā punias lege: q̄ in h̄ volumine scripta sunt lamēta. Scindite corda v̄ra et nō vestimta v̄ra. Et rur sus. Miseri estote et lugete. risus vester i luctū cōuertat: et gaudiū in merorē. Ut aut de p̄missiōe gaudij sequētis hilarescas: cognosce q̄ in h̄ volumine scripta sunt carmīa laudis eterne. Beati q̄ habitāt i domo tua dñe: i sc̄m sc̄i laudabūt te. Et sicut p̄ quēdā sapiētē de celesti hierusalē dicitur. Ex lapide p̄cioso et mundo oēs platee ei⁹ sternent: et p̄ oēs vicos ei⁹ alleluia cātabit. Hoc nobis carmē celestis p̄rienūciare ciues ei⁹ venerāt: q̄ cōcordit clamabāt. Gloria in excelsis deo: et in terra pax hoīb⁹ bone volūtatis. S̄z si adhuc p̄nti sc̄lo mēte inheres. si adhuc terrenis voluptatibus delectar: amare nō potes gaudia eterne q̄ audis. Cognosce ḡ in hoc volumine ve q̄d in eo scriptū est: atq̄ ab aīo p̄ timorem expelle q̄d diligis: vt possis ex iudicio carmen

amare quod legis. Ibi quippe sub vni<sup>9</sup> dānati specie multi-  
 tudo oīs expmī reproborū: cū voce veritatis dicif. Liga-  
 tis pedibus eius ac manib<sup>9</sup> mittite eū in tenebras exte-  
 riores. illic erit fletus et stridor dētū. Tūc etenī reprobi ī  
 exteriores tenebras cadunt. qz nūc in interioribus sua se-  
 sponte detecerūt: vt veritatis lumīenec credēdo nec bene  
 operādo sequerent. In qb<sup>9</sup> ligatis pedib<sup>9</sup> ac manib<sup>9</sup> mit-  
 ti p̄cipiunt. qz nūc dū tps operādi atq; currēdi est: hīe ma-  
 nus et pedes liberos ī bona actiōe noluerūt. Ibi ve repro-  
 borū scriptū est. Uermis eoz nō moriet: et ignis eoz nō ex-  
 tinguet. Ibi dānatis ac repulsis dicif. Discedite a me ma-  
 ledicti in ignē eternū qui parat<sup>9</sup> est diabolo et angelis ei<sup>9</sup>.  
 In hoc itaq; volumīe cūcta q̄ edificāt: oīa q̄ erudiāt sc̄pta  
 cōtinent. Peccasti enī / et iā te penitet illicita ppetrasse. vt  
 agēdam ad p̄niam docearis: ibi inuenis lamēta. Spe ce-  
 lestiū gaudioꝝ mentem releuare desideras: ibi ad cōsola-  
 tiōē tuā inuenis carmē. Sin x̄o et mala ppetrasti. et hec te  
 ppetrasse nō penitet. s; ceruicē mēt̄ erigis ad nullas p̄nie  
 lamētatiōes īclināris: nulla celestiū gaudioꝝ expectatio  
 ne corrigeris: velis nolis. ibi sc̄ptū auditur<sup>9</sup> es ve. vt quē  
 nec timor ad p̄niam humiliat. nec spes ad sup̄na p̄mia ex-  
 altat: dānatiōis sue iā nūc penā p̄spiciat. et sine excusatiōe  
 in eternū supplicii cadat. Quid igif fratres: qd agēdū est  
 miseris nobis. nisi vt euigilem<sup>9</sup> ad hui<sup>9</sup> verba volumis. et  
 mala q̄ nos egisse meminim<sup>9</sup> fletibus puniam<sup>9</sup>. vt p̄ lamē-  
 ta p̄nie pueniam<sup>9</sup> ad carmē vite. Ne si affligi mō peniten-  
 do nolum<sup>9</sup>: ve postmodū sine fine sentiam<sup>9</sup>. Ne nos n̄oꝝ  
 vulnerū multitudo in desperationē dep̄mat. qz maior ē po-  
 tētia medici q̄ magnitudo languoris n̄ri. Quid est enī qd  
 reparare ad salutē nō possit. q̄ potuit oīa ex nihilo creare?  
 Unigenitus quippe est oīpotēti p̄ri coeternus. Qui cū eo  
 viuit et regnat in vnitatespū sancti. poīa sc̄la sc̄loꝝ. Amē.

## Omelia decima.

**F**ili hoīs quodcūq; inueneris comede.  
 Comede volumē istud: et vadēs loqre  
 ad filios israel. Et aperui os meū: et ci-

bauit me volumē illo. Et dixit ad me fili hoīs  
 vēter tuus comedet: et viscera tua p̄plebunt vo-  
 lumine isto qd ego do tibi. Et comedi illud: et  
 factū est in ore meo sicut mel dulce. Et dixit ad  
 me. Fili hoīs vade ad domū israel: et loqr̄ vba  
 mea ad eos. Nō enī ad pplm̄ p̄fundi sermonis  
 et ignote lingue tu mitteris ad domū isrl: neq;  
 ad p̄p̄os multos p̄fundi sermonis et ignote lin-  
 gue: quozū nō possis audire s̄m̄ones. Et si ad il-  
 los mittereris ip̄i audirēt te. Domus aut̄ israel  
 nolūt audire te: qz nolunt audire me. Oīs quip-  
 pe domus israel attrita fronte est et duro corde.  
 Ecce dedi faciē tuā valētiorē faciebus eozū: et  
 frontē tuā duriorē frontibus eoz: vt adamātez  
 et vt silicē dedi faciē tuā. Ne timeas eos neq; me  
 tuas a facie eoz: qz dom<sup>9</sup> exasperās est. Et di-  
 xit ad me. Fili hoīs: oēs s̄m̄ones meos q̄s ego  
 loquor ad te assume in corde tuo. et aurib<sup>9</sup> tuis  
 audi: et vade ingredi ad trāsmigrationē ad fi-  
 lios ppli mei: et loqr̄s ad eos et dices eis. Hec  
 dicit dñs deus: si forte audiāt et quiescāt. Et as-  
 sumpsit me spūs: et audiui post me vocem cōmo-  
 tionis magne: bñdicta gl̄ia dñi de loco suo: et vo-  
 cē alarū aīalū pcutiētū alterā ad alterā: et vocē  
 rotaz sequētū aīalia. et vocē p̄motiōis magne.  
 Spūs quoq; leuauit me et assumpsit me: et abij  
 amarus in indignatiōe spūs mei. Adānus enim  
 dñi erat mecum confortans me.

**S**olent quidam scripturam sacri eloquii legentes: cum sublimiores eius sententias penetrant / minora mandata quae infirmioribus data sunt tumeti sensu despicere: et ea velle in alto intellectu permutare. Qui si recte in eo alta intelligerent: mandata quoque minima despectui non haberent. quia diuina precepta sic in quibusdam loquuntur magnis / ut tamen in quibusdam congruat puulis: quae per incrementa intelligente quasi quibusdam passibus metus crescunt / atque ad maiora intelligenda perueniunt. Unde nunc sancto propheta dicitur. Filii hominis: quodcumque inuenieris comede. Quicquid enim in sacra scriptura inuenitur edendum est. quia et eius pura simpliciter componunt vitam. et eius magna subtiliter edificat intelligentiam. Sequitur. Comede volumine istud: et vades loquere ad filios israel.

**Textus.** Et aperui os meum: et cibauit me volumine illo. Scriptura enim sacra cibum et potum est. Unde etiam dominus per prophetam alium mihi amos. viij. Mittam famem in terram. Non famem panis neque sitim aque sed audiendi verbum domini. Qui ergo subtracto suo eloquio fame ac siti nos dicit atteri. quia eius verba et cibus noster et potus sunt demonstrat. Sed notandum quod aliqui cibus: aliqui potus sunt. In rebus enim obscurioribus quae intelligi nequeunt nisi exponantur: scriptura sacra cibus est. quia quicquid exponitur ut intelligatur: quasi mandatum ut glutinatur. In rebus vero apertioribus potus est. Potum enim non mandando glutimus. Apertiora ergo mandata bibimus. quia etiam non exposita intelligere valemus. Pro eo autem multa ezechiel propheta obscura atque perplexa auditurus erat: nequaquam ei de sacro volumine dicitur bibe: sed comede. Ac si apte diceretur. Pertracta et intellige. id est prius mande et tunc degluti. Sed in his sacri eloquii iste deus studij nostri ordo seruari: ut hec ideo cognoscamus: quatinus de iniquitate nostra compuncti / cognoscetes mala quae fecimus: vitemus ne alia faciamus. Et cum iam ex magno usu lachrymarum de peccatorum remissione ceperit esse fiducia: per verba dei quae intelligimus ad vitam quoque et alios trahamus. Ad hoc enim intelligenda sunt ut et nobis persint: et intentione spirituali alijs conferantur. Unde bene nunc dicitur. Comede volumine istud: et vade loquere ad filios israel. Ac si ei de sacro cibo diceretur. Comede et pasce: saturare et eructa. accipe et sparge: confortare et labora. Et nota:

dum quod propheta subiugit dicens. Et aperui os meum: et cibauit me volumine illo. Os in corde alius propheta esse testatur dicens. Labia dolosa in corde et corde locuti sunt mala. Os ergo aperimus quoniam sensum ad intelligentiam sacri verbi preparamus. Itaque ad vocem domini propheta os aperuit. quia ad spirantem domini precepti cordis nostri desideria inhiat / ut de cibo vite aliquid sumat. Sed tamen hoc ipsum sumere nostrarum virium non est: nisi ipse cibauerit quod ut comedit iussit. Ille etenim cibatur qui per se edere non potest. Et quia ad capiendum verba celestia idonea nostra infirmitas non est: ipse nos cibatur quod nobis in tempore mensuram tritici temperat. quatinus in sacro verbo dum hodie intelligimus quod besterno die nesciebamus. cras quoque prophedimus quod hodie nescimus: per diuine dispensationis gratiam quotidiano alimento nutriamur. Si potens etenim deus quasi toties ad os cordis nostri manum porrigit: quoties nobis intellectum aperit: et cibum sacri eloquii in nostris sensibus mittit. Cibatur ergo nos volumine / cum sensum nobis scripture sue dispensando aperit: et eius dulcedine nostras cogitationes replet. Unde et subdit. Et dixit ad me. Filii hominis / venter tuus comedet: et viscera tua replebuntur volumine isto quod ego do tibi. In translatione veteri non habetur / venter tuus comedet: et viscera tua replebuntur. Os enim nostrum comedit dum verbum dei legimus. viscera vero nostra complentur cum intelligimus atque seruamus ea in quibus legendo laboramus. In posteriori autem translatione quam veraciorē credimus scriptum est. Venter tuus comedet: et viscera tua replebuntur. Unde et per Hieremiam dicitur. Venter meus: venter meus doluit. Quod quia de spiritali et non corporeo ventre dixerat adiunxit Sensus cordis mei conturbati sunt. Itaque enim ad salutem populi pertinebat / si propheta venter corporeum se dolere predicaret. Sed venter doluit: quod mentis afflictione sensit. Sed cur exemplum prophete offerimus: cum testimonium domini apertius habemus? Et necesse est ut cum per semetipsum veritas loquitur propheta taceat. quia lucerna claritatem non habet in sole. ait enim. Qui credit in me (sicut dicit scriptura) flumina de ventre eius fluent aqua viue. Quia enim de mente fidelium sancte predicationes defluunt: quasi de ventre credentium aqua viue flumina decurrunt. Venteris autem